
15/10/2021 19:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp?prgcod=983050&co_no_uasg=20001&numprp=972021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=972021&f_coduasg=0… 1/2

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00097/2021
 

Às 11:03 horas do dia 15 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00200.0014202021, Pregão nº
00097/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 5.242,5000
Situação: Cancelado por inexistência de proposta
 
Itens do grupo:

 1 - Óculos proteção

 2 - Algema

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 27.626,3000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TATICAL CASES EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.300,0000 , com valor
negociado a R$ 17.290,0000 .
 
Itens do grupo:

 3 - Algema

 4 - Algema

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Óculos proteção
Descrição Complementar: Óculos de Proteção – Óculos de proteção contra impactos de partículas volantes,
estilhaços ou fragmentos balísticos. Deve possuir: - Armação confeccionada em nylon; - Lentes em única peça em
policarbonato com tratamento antirrisco. - Filtragem de 99,9% da radiação UVA e UVB. - Proteção contra partículas
volantes frontais. - Hastes que permitem o uso combinado com abafadores tipo concha; - Tamanho: único.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.477,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 15/10/2021 11:03:53 ILANA TROMBKA

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Algema
Descrição Complementar: Algema, material: pvc k-80, aplicação: pulso, características adicionais: com trava e
descartável, dimensões: 540 mm x 8,9 mm x 2,1 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



15/10/2021 19:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp?prgcod=983050&co_no_uasg=20001&numprp=972021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=972021&f_coduasg=0… 2/2

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.765,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 15/10/2021 11:03:55 ILANA TROMBKA

 
Item: 3 - Grupo 2
Descrição: Algema
Descrição Complementar: AAlgemas metálicas Algema de pulso que possui ligação através de elos de corrente e
sistema de fechamento dentado por catracas. - Material em aço carbono AISI 1020; - Tratamento da superfície
niquelado prata fosco ou preto; - Tipo de ligação por elos de corrente; - Sistema de fechamento por dentes e catraca;
- Sistema de segurança com trava antilesão; - Acompanhamento de 2 (duas) chaves em aço AISI 1020 na cor da
algema. - Comprimento total: 228mm (margem de variação: ± 10%); - Máxima abertura: 76mm (margem de
variação: ± 10%); - Mínima abertura: 57mm (margem de variação: ± 10%); - Peso: entre 250-300g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.595,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TATICAL CASES EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.900,0000 , com valor
negociado a R$ 11.895,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2021
17:15:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TATICAL CASES EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF:34.717.131/0001-06, Melhor lance : R$ 11.900,0000, Valor

Negociado : R$ 11.895,0000

Homologado 15/10/2021
11:03:58

ILANA
TROMBKA

 
Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Algema
Descrição Complementar: Algema, material: aço carbono aisi 1020, tratamento superficial: niquelado, aplicação:
pulso, características adicionais: com dobradiça, trava e porta algemas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.030,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TATICAL CASES EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.400,0000 , com valor
negociado a R$ 5.395,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2021
17:15:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TATICAL CASES EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF:34.717.131/0001-06, Melhor lance : R$ 5.400,0000, Valor

Negociado : R$ 5.395,0000

Homologado 15/10/2021
11:04:01

ILANA
TROMBKA

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens();

